Keele NHS
Teaching Trust North Staffordshire

Combined Healthcare
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Our Ref: NG/RM/24293
Date: 12t September 2024 Nicola Griffiths

Deputy Director of Governance

North Staffordshire Combined Healthcare NHS Trust
Lawton House

Bellringer Road

Trentham

ST4 8HH

Reception: 0300 123 1535

Dear
Freedom of Information Act Request

| am writing in response to your e-mail of the 19" August 2024. Your request has been
processed using the Trust’s procedures for the disclosure of information under the Freedom
of Information Act (2000).

Requested information:

1. Does your organisation commission or provide (please specify) referral, diagnosis
or treatment services for the following?

a.ASD in children

b. ASD in adults

c.ADHD in children

d. ADHD in adults

2. Please provide an overview of the current digital and physical care pathways,
from referral for assessment to diagnosis and long-term treatment, for each of the
following.

a.ASD in children

b. ASD in adults

c. ADHD in children

d. ADHD in adults

3. Please provide each of the following, for each of the following financial years
2021/22, 2022/23 and 2023/24, split by ASD in Children, ASD in adults, ADHD in
children and ADHD in adults.
a. Number of:
i. People referred for diagnosis assessment
ii. People screened/triaged and subsequently not assessed
iii. Diagnosis assessments completed
iv. People subsequently diagnosed with the relevant condition
b. Average (mean) waiting time from referral to assessment (in weeks)
4. What was the total expenditure by your organisation on mental health services,
for each of the following financial years 2021/22, 2022/23 and 2023/24?
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5. Please provide each of the following expenditures by your organisation, for each
of the following financial years 2021/22, 2022/23 and 2023/24, split by ASD in
Children, ASD in adults, ADHD in children and ADHD in adults.
a. Total expenditure
b. Split of expenditure by:
i. Screening/triage of referrals
ii. Diagnosis assessments
iii. Post-diagnosis treatment (including medication)
iv. Post-diagnosis follow-up
v. Other expenditures (please specify)

6. For all providers used since 2021/22 for the provision of ASD in Children, ASD in
adults, ADHD in children or ADHD in adults’ services, please provide the following
information:
a. Name of provider
b.NHS or independent provider
c. Categories of patients served (children ASD, adult ASD, children ADHD,
adult ADHD)
d. Services provided for your organisation (e.g. screening/triage, diagnostic
assessment, treatment, long-term follow-up)
e. Total expenditure by your organisation on their services for each of the
following financial years 2021/22, 2022/23 and 2023/24
f. Number of people accessing their services commissioned by your
organisation for each of the following financial years 2021/22, 2022/23 and
2023/24

Please fill out your responses in the attached Excel spreadsheet and return the completed file
via email reply.

Please see Appendix 1 attached.

The attention deficit hyperactivity disorder service within our Trust, until part way
through 2023/24, had been integrated with our core community Mental Health teams.

As we are unable to extract attention deficit hyperactivity disorder specific referrals
from our core community mental health team referrals, we are unable to provide a
response to the ADHD questions.

If you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for an internal
review of the management of your request. Internal review requests should be submitted
within two months of the date of receipt of the response to your original letter and should be
addressed to: Dr Buki Adeyemo, Chief Executive, North Staffordshire Combined Healthcare
Trust, Trust Headquarters, Lawton House, Bellringer Road, Trentham, ST4 8HH. If you are
not content with the outcome of the internal review, you have the right to apply directly to the
Information Commissioner for a decision.
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The Information Commissioner can be contacted at: Information Commissioner’s Office,
Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF.

Yours sincerely
Nicola Griffiths
Deputy Director of Governance

Chair: Janet Dawson

‘7 . Chief Executive: Dr Buki Adeyemo
; ‘,f!) i www.combined.nhs.uk
O, Spa Follow us on Twitter: @CombinedNHS

Follow us on Facebook: www.facebook.com/NorthStaffsCombined



http://www.combined.nhs.uk/

D B e
512202 32 32, s g 5 e, A s BN

| Piriert e doge
1 e e s

W i =
e it

O s o o et st .
et e gt s 242 12

e ————
e ety 8 ) 0 3, A
e, 53 o, A o Ao s

Gy

o e T

100k Ao g 4D




	NG.RM.24293- ADHD and ASD Services
	NG.RM.24293 Appendix 1

